
                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 1 -  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 2 -  

 

1. Charakteristika školy 

 

- Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196,  

339 01 Klatovy 1, tel. 376313551, 376313556, 376313557, 376310939,  

e-mail: obchodniakademiekt@oakt.cz; www.oakt.cz 

- Právní forma: příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

      - IZO ředitelství 600 009 386 

      -    IČO 617 81771 

- Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

 

Zřizovací listina vydaná Plzeňským krajem dne 30. listopadu 2001 s platností od 1. 

prosince 2001, č.j.: H/757/01, Dodatek č. 1 z 12. července 2005, č.j.: ŠMS/5470/05, změny 

v zápisu v katastru nemovitostí, Dodatek č. 2 z 9. ledna 2006, č.j.: ŠMS/262/06, změna názvu 

školy, Dodatek č. 3 z 2. května 2006 č.j.: ŠMS 4027/06, rozšíření o Středisko volného času, 

Dodatek č. 4 vyňaty pozemky – fotbalové hřiště (22.6.2007, č.j.: ŠMS/4507/07) 

Dodatkem č. 5, č.j.: ŠMS/7676/09 z 29. září 2009 změna zřizovací listiny, nové vymezení 

majetku zřizovatele předaného organizaci k hospodaření (svěřený majetek), vymezení 

majetkových práv organizace, stanovení účetní hodnoty dlouhodobého hmotného majetku k 1. 

září 2009 a změna doplňkové činnosti organizace. 

Dodatkem č. 6, č.j.: ŠMS/3022/10 z 24. března 2010 změna zřizovací listiny, provedena 

aktualizace majetku podle inventarizace provedené v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodatkem č. 7, č.j.: ŠMS/2180/11 z 8. března 2011 změna zřizovací listiny, provedena 

aktualizace majetku podle inventarizace provedené v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodatkem č. 8, č.j.: ŠMS/2315/11 z14. března 2011 s účinností od 1. července 2011 se slučuje 

Střední zdravotnická škola Klatovy, Kollárova 444 s Vyšší odbornou školou, Obchodní 

akademií a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196 a mění 

název na  

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196. 

Dodatek vymezuje účel a předmět činnosti, účetní hodnotu majetku. 

Dodatkem č. 9, č.j.: ŠMS/2630/13 z 8. března 2013 mění Přílohu č. 1 ke zřizovací listině č.j. 

H/757/01 2011 s účinností od 31.března 2013 se mění účetní hodnoty dlouhodobého majetku) 

Dodatkem č. 10, č.j.: ŠMS/9221/13 z 18. září 2013 se mění vymezení hlavního účelu a 

předmětu činnosti s účinností od 1. října 2013. 

Dodatkem č. 11, č.j.: ŠMS/11911/13 z 9. prosince 2013 se mění doplňková činnost organizace 

v Příloze č. 2 s účinností od 1. ledna 2014. 

Dodatkem č. 12, č.j.: ŠMS/6147/14 z 17. června 2014 se mění zřizovací listina článek I. – IX. 

a přílohy č. 1, 2 s účinností od 1. července 2014. 

Dodatkem č. 13, č.j.: ŠMS/9173/17 z 30. června 2017 se mění zřizovací listina článek I. – IX. 

a přílohy č. 1, 2 s účinností od 1. července 2017. 

 

- Ředitelka školy Ing. Soňa Rabušicová, statutární zástupce zřizovatele, 

jmenována do funkce ředitele s účinností od 1. 8. 2013, č.j.: ŠMSpers./6/13 ze dne 

17.6.2013 a dodatkem č.j. ŠMSpers./65/15 ze dne 20.5.2015 ke jmenovacímu 

dekretu. 

mailto:obchodniakademiekt@oakt.cz
http://www.oakt.cz/


                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 3 -  

 

- Zástupce statutárního zástupce zřizovatele – Mgr. Jiří Bureš (pro VOŠ, OA a 

JŠ); Mgr. Lukáše Rendla pro SZŠ) 

- Výchovná poradkyně – Ing. K. Steidlová (pro OA a SZŠ) 

- Vedoucí vychovatel v Domově mládeže – Mgr. Lukáš Rendl (376311548) 

- Vedoucí jídelny – Lucie Štěrbová, Štěpánka Mundlová (376311212)  

- Odloučená pracoviště:  339 01 Klatovy 4, Puškinova 108 (DM a ŠJ) 

339 01 Klatovy 3, Kollárova 444 (SZŠ) 

339 01 Klatovy 5, Erbenovo náměstí 137 (KS, MSR) 

     339 01 Hálkova 131 (tělocvična)  

- Středisko volného času: Špičák E71, 340 04 Železná Ruda 

28. června 2021 byla ustavena Školská rada pro Vyšší odbornou školu, Obchodní akademii, 

Střední zdravotnickou školu a Jazykovou školu. 

Škola spolupracuje se střední odbornou školou z Chamu - Berufliches Schulzentrum Cham, 

Staatl. Fachoberschule u. Berufsoberschule mit Wirtschaftsschule, Dr.-Muggenthaler-Str. 11, 

93413 Cham a navázala další spolupráci se zástupci odborné školy Städtische Berufsschule 

für Büromanagement und Industriekaufleute z Mnichova. S touto školou zajišťujeme 

výměnné praxe, kdy zástupci žáků z Mnichova absolvují praxi v Klatovech a žáci z Obchodní 

akademie absolvují praxi v Mnichově. 

Od 1. 7. 2011 se stala škola členem Asociace aktivních škol. Škola byla oslovena asociací na 

základě výborných referencí rodičů i žáků. 

Ke dni 10.6.2016 byla MŠMT ČR schválena akreditace pro Vyšší odbornou školu, obor 

bankovnictví, denní forma č. j. MSMT-11506/2016 s platností od 1. 9. 2016 prodloužena 

do 31.8.2028.  

Ke dni 10.6. 2016 byla MŠMT ČR schválena akreditace pro Vyšší odbornou školu, obor 

účetnictví a daně, denní forma č. j. MSMT-11505/2016 s platností od 1. 9. 2016 

prodloužena do 31.8.2028.   

Ke dni 10.6.2016 byla MŠMT ČR schválena akreditace pro Vyšší odbornou školu, obor 

bankovnictví, kombinovaná forma č. j. MSMT-11506/2016 s platností od 1. 9. 2016 

prodloužena do 31.8.2028.  

Ke dni 10.6. 2016 byla MŠMT ČR schválena akreditace pro Vyšší odbornou školu, obor 

účetnictví a daně, kombinovaná forma č. j. MSMT-11505/2016 s platností od 1. 9. 2016 

prodloužena do 31.8.2028. 

 
2. Součásti školy, přehled oborů a studijních programů:   

Název školy IZO součásti Kapacita Počet  

pracovníků součásti 

celkem 

30. 6. 2024 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 

 

Fyz. Přep. Fyz. Přep. 

Střední škola 000 077 232 650 žáků 67 59,1588 55 49,7730 

Vyšší odborná škola 110 031 806 280 studentů 6 0,7575 6 0,6960 

Jazyková škola 110 100 140 600 žáků 1 0,3810 1 0,3810 

Domov mládeže 108 031 675 60 lůžek 6 4,55 4 3,05 

Školní jídelna 102 576 548 700 jídel 5 5,0617 0 0 

Středisko volného času 164 101 217 neuvádí se 0 0 0 0 

Zařízení DVPP  neuvádí se 0 0 0 0 

Celkem   85 69,9090 66 53,900 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 4 -  

  

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   
(adresa dle rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol) 

Název školy Adresa Bezbariérovost 

Střední škola 339 01 Klatovy 1, Plánická 196 

339 01 Klatovy, Kollárova 444 

339 01 Klatovy, Erbenovo náměstí 137 

Ne 

Ne 

Ne 

Vyšší odborná škola 339 01 Klatovy 1, Plánická 196 Ne 

Jazyková škola 339 01 Klatovy 1, Plánická 196 Ne 

Domov mládeže 339 01 Klatovy 4, Puškinova 108 Ne 

Školní jídelna 339 01 Klatovy 4, Puškinova 108 Ne 

Středisko volného času Špičák E71, 340 04 Železná Ruda 

Tělocvična – Hálkova 131, Klatovy 4  

Ne 

Ano 

Místo praktického výcviku 339 01 Klatovy 4, Puškinova 108 Ano 

 

Vzdělávací program (programy) školy: (přesný název, číslo jednací) 

Název vzdělávacího programu č. j. 

63-41-M/02 Obchodní akademie Klatovy 279/2024 

53-41-M/03 Praktická sestra 279/2024 

69-41-L/01 Kosmetické služby 279/2024 

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 279/2024 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 279/2024 

63-41-N/22 Účetnictví a daně Denní, kombinovaná MSMT-26740/2021-9 

63-43-N/03 Bankovnictví Denní, kombinovaná MSMT-26741/2021-9 

Jazyková škola 18 314/88-210 

Místo praktického výcviku MSMT-28533/2014-2 od 1.9.2014 

 

Přehled všech platných studijních oborů: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název oboru číslo oboru 

Kapacita 

poslední 

schválená 

k 1. 9. 2023 

Vyučován 

ve školním 

roce 

2023/2024 

Obchodní akademie 63-41-M/02 300 Ano 

Praktická sestra 53-41-M/03 300 Ano 

Kosmetické služby 69-41-L/01 120 Ano 

Masér sportovní a rekondiční 69-41-L/02 60 Ano 

Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 136 Ano 

Bankovnictví (D+KS) 63-43-N/03 160 Ano 

Účetnictví a daně (D+KS) 63-41-N/22 160 Ano 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 5 -  

Doplňková činnost školy a školského zařízení: 
Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2023/2024 

Hostinská činnost Ano 

Ubytovací služby Ano 
Poradenská a konzultační činnost, mimoškolní výchova a vzdělávání, 

pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, provozování 

tělovýchovných a sportovních zařízení, organizování sportovních činností 

Ano 

Výroba, obchod a služby Ano 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 

živnostenského zákona – Poskytování služeb pro rodinu a 

domácnost 

Ano 

Péče o dítě do tří let věku v denním režimu Ano 
 

Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků  

 

Kód a název oboru      

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

 

       

Počet 

tříd  

 

Průměrn

ý počet 

žáků na 

třídu 

k 30.9. 

2023 

k 31.8. 

2024 

k 30.9. 

2023 

k 31.8. 

2024 

Obchodní akademie 63-41-M/02 254 249 254 249 9 28 

Praktická sestra 53-41-M/03 115 115 115 115 4 29 

Kosmetické služby 69-41-L/01 40 40 40 40 2 20 

Masér sportovní a rekondiční 69-41-L/02 55 53 55 53 2 27 

Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 123 122 123 122 5 25 

Celkem 587 579 587 579 22 27 

 

 Počet tříd a žáků v oborech VOŠ – denní forma studia (3 roky) 

Kód a název oboru      
Počet žáků v oborech VOŠ Počet tříd * 

+skupin 

Průměrný 

počet žáků na 

tř., sk. 
k 30. 10.  

2023 

k 31. 8. 

2024 vč. abs. 

63-41-N Ekonomika a podnikání 

63-41-N/22 Účetnictví a daně 
0 0 0 0 

63-43-N Finančnictví a bankovnictví 

63-43-N/03 Bankovnictví 
0  0 0 0 

celkem  0 0 0  0 

   víceoborové třídy - v 1. ročníku společný program, ve 2. a 3. ročníku jen některé předměty společné 

   

Počet tříd a žáků v oborech VOŠ – kombinované (3 roky)  * víceoborové třídy 

Kód a název oboru      
 

 

Počet žáků v oborech VOŠ 

**DK 

 

 

Počet tříd * 

+skup. 

Průměrný 

počet žáků 

na tř. 

k 30.10.  

2023 

k 31.8. 

2024+abs. 

63-41-N Ekonomika a podnikání 

63-41-N/22 Účetnictví a daně  
29 19 2 12  

63-43-N Finančnictví a bankovnictví 

63-43-N/03 Bankovnictví. 
0 0 0 0 

 celkem  29 19 2 12 

  

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 6 -  

Údaje o počtech posluchačů Jazykové školy:  
 Údaj k 30. 9. 2023 Údaj k 30. 6. 2024 

Počet posluchačů jazykových kursů 83 93 

Počet kursů týdně 10 11 

 

3. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2024) – za celou školu bez externistů na DPP 
Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 

pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pg. prac. se 

vzděláním 

VŠ / SŠ 

Průměrná délka 

pg. praxe 

 

Počet pg. prac. 

splňujících pg. 

Způsobilost 

85/69,9090 66/53,900 61/5 28 let 61  

 

3.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků:  
Na jaké hlavní oblasti se zejména zaměřuje další vzdělávání zaměstnanců ve Vaší škole  
(v souladu se strategickými dokumenty ČR a kraje)? 

 Rozvoj a podpora kariérového poradenství 

 Zavádění kompetenčních portfolií žáků 

X Rozvoj digitálních kompetencí 

 Rozvoj rovných příležitostí ve vzdělávání 

 Implementace gramotností a kompetencí do výuky  

 Rozvoj jazykové gramotnosti 

X Rozvoj odborného vzdělávání a spolupráce se zaměstnavateli 
Pozn.: Je možné zaškrtnout více oblastí. 

 

 pedagogičtí nepedagogičtí  

Počet pracovníků, kteří se účastnili dalšího vzdělávání 23 10 
Pozn.: Uveďte fyzický počet pracovníků školy, kteří se ve školním roce zúčastnili dalšího vzdělávání (pracovník, 

který se zúčastnil ve školním roce více seminářů, bude započítán jednou).  

 

 
hodinová dotace 

max. 8 hodin 

hodinová dotace 

9 – 40 hodin 

hodinová dotace  

40+ hodin 

CELKEM počet vzdělávacích 

akcí pro pedag. pracovníky 

10 2 0 

… z toho pro celý pedagog. sbor 0 0 0 

… z toho pro skupinu pedagogů 0 1 0 

… z toho pro jednotlivce 10 1 0 
Pozn.: Do vzdělávacích akcí nezapočítávejte povinná školení BOZP, referentské školení řidičů apod. 

 
CELKEM počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky  12 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 2 

... z toho v oblasti osobnostně sociální rozvoj 0 

... z toho v oblasti získávání nových informací z oboru / fakta / znalosti 8 

... z toho v oblasti didaktiky a metodiky výuky / gramotnosti / kompetence 2 

… z toho v jiné oblasti – které? 0 

 
CELKEM počet vzdělávacích akcí pro nepedagogické pracovníky  22 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 0 

… z toho v oblasti jejich odbornosti 22 

… z toho v jiné oblasti – které? 0 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 7 -  

 
4. Údaje o přijímacím řízení  

 

4.1 Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 30. 9. 2024)  

 
 

 

 

 

Součást 

Počet žáků (uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

 

 

Počet žáků (uchazečů) přijatých 

celkem 

k 30.9.2024 
1. kolo 

př. říz. 

Další kola 

př. říz. 

Obchodní akademie 164 0 62 

Praktická sestra  77 0 30 

Zdravotnické lyceum 74 0 25 

Kosmetické služby 67 0 15 

Masér sportovní a rekondiční 37 0 14 

Celkem 419 0 146 

 

 

 

4.2. Údaje o přijímacím řízení do studijních oborů VOŠ k 30. 10. 2024 

 

* víceoborové třídy – jen 1. ročník  

** K – kombinovaná 
 

4.3 Zápis uchazečů do odpoledních kursů v Jazykové škole 
 

Počet žáků (uchazečů) přihlášených  Počet žáků (uchazečů) přijatých  

83 83 

 

5. Údaje o nezaměstnaných absolventech 

(podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2024)  

 

KKOV  Název oboru  Celkem  
Dosud 

nepracovali  

Ukončení 

školy  

k 30.4.2024 

Počet absolv. 

k 30.9.2024  

Vyjádřeno 

v %  

53-41-M/03 Praktická sestra 1 0 0 27 3,70 

63-41-M/02  Obchodní akademie  5 2 0 48 10,42 

69-41-L/01 Kosmetické služby 1  1 0 3 33,33 

Celkem    7  3 0 78 8,97 

   

 

 

Kód a název oboru 

K 

Počet studentů (uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

 

 

Počet žáků (uchazečů) přijatých 

celkem 

k 30.10.2024 
1. kolo 

př. říz. 

Další kola 

př. říz. 

63-41-N/22-Účetnictví a daně K 8 5 13 

63-43-N/03-Bankovnictví K 0 0 0 

63-41-N/22-Účetnictví a daně 3 0 3 

63-41-N/03-Bankovnictví 1 0 1 

Celkem 12 5 17 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 8 -  

 

6. Výsledky vzdělávání a výchovy  

 6.1 Výsledky vzdělávání žáků 

 

Obchodní akademie 
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných 

ročníků) 

Žáci celkem 

(k 31. 8. 2024) 

Prospěli 

s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

1. ročník 81 17 57 7 

2. ročník 56 9 45 2 

3. ročník 58 7 49 2 

4. ročník 54 11 41 2 

 

Střední zdravotnická škola 
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

Žáci celkem 

(k 31. 8. 2024) 

Prospěli 

s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

1. ročník 105 8 87 10 

2. ročník 84 5 78 1 

3. ročník 66 3 60 3 

4. ročník 75 11 64 0 

 

Zkouška z českého jazyka pro trvalý pobyt ve školním roce 2023/2024 
 Celkový počet uchazečů Úspěšně složili Úspěšnost v % 

Čeština pro cizince 188 166 88 

 

6.2 Výsledky maturitních zkoušek na OA, SZŠ, absolutorií na VOŠ 

 (k 30.9.2024) 
 

 

Součást – kód a název oboru 

Žáci, 

konající 

zkoušky 

celkem 

 

Prospěli s 

vyznamenáním 

 

 

Prospěli 

 

 

Neprospěli 

 

 

Nekonali 

Maturitní zkouška:      

63-41-M/02 Obchodní akademie 55 12 39 4 0 

53-41-M/03 Praktická sestra 44 10 22 12 0 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 28 10 18 0 0 

69-41-L/01 Kosmetické služby  5 1 2 1 1 

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 16 3 11 2 0 

  Celkem 148 36 92 19 1 

Absolutorium: VOŠ (k 31.10.2022)      

 63-41-N/018 Účetnictví a daně (de*) 0 0 0 0 0 

 63-41-N/018 Účetnictví a daně (k*) 3 3 0 0 0 

 63-43-N/008 Bankovnictví (de*) 0 0 0 0 0 

  63-43-N/008 Bankovnictví (k*) 0 0 0 0 0 

  Celkem 3 3 0 0 0 

*de – denní forma, k – kombinovaná forma 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 9 -  

 

6.3 Výsledky státních jazykových zkoušek základních – jaro 2024 

Státní jazykové zkoušky se v jarním termínu 2024 na škole nekonaly 

 

6.4 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění podpory 

žáků a studentů se speciálně vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

6.4.1 Údaje o chování žáků 

 

Obchodní akademie 
Počet žáků celkem 

(včetně závěrečných 

ročníků) 

Snížený stupeň z chování 2. 

stupeň 

Snížený stupeň 

z chování 3. stupeň 

Podmíněné 

vyloučení 

Vyloučení 

 

1. ročník 0 0 0 0 

2. ročník 2 1 0 0 

3. ročník 0 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 0 

 

Střední zdravotnická škola 
Počet žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

Snížený stupeň 

z chování 2. 

stupeň 

Snížený stupeň 

z chování 3. 

stupeň 

Podmíněné 

vyloučení 

Vyloučení 

 

1. ročník 0 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 0 

3. ročník 1 0 0 0 

4. ročník 0 1 0 0 

 

6.4.2 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2023/2024 

 
Počet žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Z toho se 

zdravotním 

postižením 

Z toho s jiným 

zdravotním 

znevýhodnění 

Z toho 

s odlišnými 

kulturními a 

životními 

podmínkami 

Z toho 

s upravenými 

výstupy 

35 0 2 4 0 

 

6.4.3 Žáci nadaní a mimořádně nadaní v 1. až 4. stupni podpory dle vyhlášky č. 27/2016 

 

(1. stupeň podpory: nadaní žáci posouzení školou 

2. – 4. stupeň podpory: mimořádně nadaní žáci dle školského poradenského zařízení) 

 
1. stupeň podpory (posuzuje škola) 

oborově řemeslně sportovně Umělecky sociálně multinadání celkem 

16 0 15 0 0 0 31 

 
2. až 4. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně Umělecky sociálně multinadání celkem 

0 0 0 0 0 0 0 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 10 -  

 

 

6.4.4 Žáci – cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 školského zákona) 

 

 
Počet žáků – cizinců k 30.6.2023 

S nárokem na jazykovou přípravu nezařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 6 

S nárokem na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 2 

Bez nároku na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 8 

 

 

6.4.5 Hodnocení výsledků výchovného poradenství OA 

 

Činnost výchovného poradce  
- aktualizace seznamu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami s doporučením PPP  
- pomoc problémovým žákům 

- spolupráce s PPP v Klatovech při pomoci a práci s problémovými žáky, pro MZ 

- informace o činnosti Úřadu práce v Klatovech pro 4. ročníky – volba povolání, využití 

služeb Úřadu práce, přijímací pohovory  

- získávání informací o studiu od pracovníků z VŠE Praha, ČZU Praha, ZČU Plzeň 

- účast výchovného poradce na akcích PPP Klatovy, informace o změně studia, o nových 

akreditovaných oborech 

- poskytování informací o možnostech dalšího studia na VŠ, VOŠ, pomaturitních kurzech 

- pomoc při vyplňování přihlášek na VŠ, VOŠ a JŠ 

- spolupráce při aplikaci akreditovaných oborů VOŠ 

- spolupráce při zpracování ŠVP 

- pomoc při získávání mezinárodních karet ISIC 

- pomoc s organizací Dne otevřených dveří 

- účast na jednání asociace VOŠ 

- pomoc při vyplňování přílohy k Europassu studentům VOŠ 

 

Přihlášky k dalšímu studiu 

 

  4. A 4. B PS 4 A KO 4 C MS 4 D ZL 4 B 

Celkem  žáků/dívky 24/17 30/22 30/26 4/4 13/12 26/25 

Přihlášky   počet žáků 18 22 24 1 12 26 

-jen dívky počet žáků 12 18 21 1 11 25 

Přihlášky VŠ počet žáků 18 22 24 1 10 21 

 počet přihl. 28 25 35 3 23 73 

Přihlášky VOŠ počet žáků 0 0 5 0 5 9 

 počet přihl. 0 0 6 0 5 16 

Přihlášky JŠ  počet žáků 0 0 0 0 0 0 

 počet přihl. 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 11 -  

 

6.4.6 Hodnocení výsledků výchovného poradenství OA a SZŠ 

Pro výchovné působení, poradenství a prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže byl 

využit prostor ve třídách, studovně i na chodbách. V atriu SZŠ je umístěna schránka důvěry, do 

které žáci mohli kdykoli v průběhu školního roku vhodit připomínky, náměty, dotazy či stížnosti, 

při zachování svého soukromí.  

Dále bylo výchovné působení i prevence sociálně patologických jevů ve školním prostředí i 

mimo ně součástí výuky. Témata vztahující se k těmto oblastem byla zařazena do tematických 

plánů jednotlivých předmětů, zejména třídnických hodin, psychologie a komunikace, občanské 

nauky, výchovy ke zdraví, ale i základů veřejného zdravotnictví. Problematika závislostí, sexuálně 

přenosných chorob, duševního zdraví byla řešena na SZŠ i v rámci odborných předmětů, jako je 

ošetřovatelství, klinická propedeutika. Ve výuce bylo využíváno dostupných metodických a 

edukačních materiálů (videopořadů, internetových zdrojů, možností odborných exkurzí). 

Informace o připravovaných akcí byly žákům předávány prostřednictvím školního rozhlasu, 

vyčleněných nástěnek. Prostřednictvím nástěnky byly žákům, zejména 4. ročníků, předávány i 

informace o možnostech dalšího studia v rámci jejich profesního zaměření i mimo něj, stejně jako 

nabídky pracovního uplatnění. Žáci byli informováni i prostřednictvím materiálů volně 

přístupných v prostorách studovny, kde mohou žáci trávit volné hodiny. Ve studovně mají rovněž 

možnost přístupu k PC, tedy k informačním zdrojům na internetu. 

4. ročníkům všech studijních oborů byly distribuovány informační materiály o možnostech dalšího 

studia na vyšších i vysokých škola, ale i o možnostech přípravných kurzů na přijímací zkoušky a o 

nabídce studijní literatury.  Žáci 4. ročníků rovněž využili možnosti zúčastnit se dnů otevřených dveří 

na jimi zvolených vyšších a vysokých školách. V rámci přípravy na maturitní zkoušku měli žáci 4. 

ročníků možnost konzultovat maturitní témata s jednotlivými vyučujícími, čehož využili na SZŠ 

zejména v předmětu somatologie a klinická propedeutika, ošetřovatelství, psychologie a komunikace. 

Ve výuce byly uplatňovány mezipředmětové vztahy v odborných předmětech psychologie a 

komunikace, veřejného zdravotnictví a výchovy ke zdraví, somatologie, ošetřovatelství a 

ošetřování nemocných, ale i předmětech všeobecně vzdělávacích. V rámci odborných exkurzí do 

zdravotnických a sociálních zařízení v Klatovech i mimo Klatovy (např. Tyfloservis Plzeň, ZZS PK 

Klatovy, MK dent - soukromá stomatologická ordinace, vybraná oddělení Klatovské   

nemocnice, a.s. – interní, dětské, rehabilitační, OKL) měli žáci možnost si rozšířit odborné znalosti i 

získat přehled o možnostech svého budoucího profesního uplatnění.  

Žákyně a žáci oborů kosmetické služby a masér sportovní a rekondiční se zapojovali do spolupráce 

s Charitou Klatovy. Šest žákyň čtvrtého ročníku zdravotnický asistent se zúčastnilo kurzu „Asistent na 

zkoušku a v praxi“. 

V průběhu školního roku se především žáci SZŠ aktivně účastnili sbírkových akcí i mimo školní 

výuku (Srdíčkový den a Bílá pastelka). Žákyně 3. ročníku oboru praktická sestra se zúčastnily 

v měsíci červnu Avon pochodu v Klatovech, kde prezentovaly význam a provedení samovyšetření 

prsů široké veřejnosti. Žáci všech oborů se podíleli na prezentaci školy během DOD pro žáky 9. 

ročníků základních škol a jejich rodiče, který proběhl v měsíci listopadu.  Na přelomu měsíců března a 

dubna žáci 1. - 3. ročníků oborů praktická sestra, zdravotnické lyceum a masér sportovní a rekondiční 

v rámci Týdne pro zdraví seznamovali žáky prvního i druhého stupně základních škol se základy  

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 12 -  

 

první pomoci, ekologie, s prevencí v oblasti závislostí a rakovin i se znalostmi v oblasti stavby 

lidského těla.  

V rámci prevence sociálně patologických jevů proběhla během školního roku celá řada akcí, např. 

přednášky PČR na téma trestní odpovědnosti ve zdravotnictví, komunikační sítě a kriminalita, dále 

žáci navštívili např. filmové představení s následnou besedou. 

Podpůrná opatření na základě doporučení PPP byla poskytována sedmnácti žákům SZŠ a osmnácti 

žákům OA.  

 

6.4.7 Školní metodik prevence (ŠMP) 

počet fyzických osob 1 

zařazení do platové třídy 12 

vyučovací povinnost – hodin 22 

Funkci ŠMP zastává let 5 

působí i jako výchovný poradce Ne 

 

Vzdělání školního metodika prevence 

Vysokoškolské bakalářské Vysokoškolské magisterské  Jiné 

Ne Ano Ne 

 

Specializační kurz pro metodiky prevence v celkové dotaci 250 hodin 

absolvoval/a  Ne 

studuje, studium dokončí ve školním roce Ne 

 

Vyhodnocení minimálního preventivního programu    

V průběhu školního roku pedagogové školy systematicky pracovali se všemi žáky všech 

oborů i ročníků. Jejich práce směřovala k sebepoznávání a seberealizaci žáků, k jejich 

toleranci a etickému chování, spoluzodpovědnosti a vhodné komunikaci. Naším cílem bylo 

rovněž upevňování kolektivu a zlepšení vztahů mezi žáky jednotlivých tříd a oborů a mezi 

žáky a pedagogy. Žáci též byli a jsou neustále směřováni k sebehodnocení, jež je i součástí 

vyučovacího procesu, zejména pak praktické výuky. 

V oblasti prevence drogových závislostí, alkoholismu, kouření a užívání návykových látek 

většina žáků zná negativa i pozitiva jejich účinku. Žáci projevují zájem o přednášky a besedy 

s touto problematikou a sami se v nich aktivně zapojují. Značnou část naší prevence věnujeme 

negativnímu dopadu kouření (dotazníky, domluvy, vysvětlování, zákony, školní řád, příklady 

atd.). Do určité míry byl zaznamenán pokles kuřáků v těsné blízkosti naší školy. Žáky pod 

vlivem jiných návykových látek či alkoholu jsme v době výuky nezaznamenali. 

V oblasti prevence záškoláctví jsou obzvláště monitorováni problémoví žáci, a to zejména 

třídními učiteli, výchovnou poradkyní, ale i ostatními pedagogy. Je snaha začleňovat i žáky 

z Ukrajiny, situace není vždy snadná, neboť jazyková bariéra u některých žáků dlouho 

přetrvává. Ve školním roce 2023/2024 byl žákům z Ukrajiny nabídnut zdarma kurz českého 

jazyka, který většina z nich využila. 

V oblasti prevence násilí, násilného chování nebyl v tomto školním roce zaznamenán žádný 

přestupek. Žáci naší školy jsou vedeni k otevřenosti, toleranci a k hledání řešení konfliktů 

nenásilnou cestou. Děje se tak v rámci teoretické i praktické výuky.    

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 13 -  

           

I přes zvýšené kontroly pedagogů a ostatních pracovníků školy bylo zaznamenáno poškození 

majetku školy. Poškození se týkalo lavic a židlí – popisy, obrázky. Opakovaně dochází i 

k poškození šatních skříní v šatnách žáků. Žáci znají školní řád a jsou srozuměni s důsledky 

případného porušení. I zde upřednostňujeme domluvu a alternativní způsoby řešení přestupků.  

V oblasti zdravého životního stylu jsou žáci vedeni k péči o své tělo a zevnějšek. Většina 

projevuje zájem o zdravý životní styl a jsou schopni přemýšlet o vlivu médií a reklamy na 

svůj život. 

Žáci obecně rádi diskutují na všechna témata vztahující se k preventivnímu programu, nečiní 

jim potíže komunikovat a hájit vlastní názory a práva. Aktivně se zapojují do tvorby 

aktuálních nástěnek. Směrem k vyučujícím jsou otevření a obracejí se na ně i při hledání 

řešení svých osobních problémů. Žáci i pedagogové jsou dobře informováni a vědí na koho se 

v případě potíží obrátit. 

V rámci prevence je dobrá spolupráce s výborem SRPDŠ, který je ochoten finančně přispívat 

na akce pořádané pro žáky naší školy.  

Naši žáci se v průběhu školního roku zúčastnili celé řady akcí, které přispěly k rozvoji jejich 

komunikativních schopností, rozvoji zdravého sebevědomí a přípravy na další studia a život. 

Své vědomosti a dovednosti se snaží předat žákům středních a základních škol během 

projektového týdne pod vedením a dohledem našich pedagogů. Veškeré ohlasy na jejich  

činnosti jsou velmi pozitivní a patří jim všem za to poděkování. 

 

6.5 Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem případně    

       jiným subjektem 

 
 

Název programu, projektu 

 

Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 

vyhlašovatele 

 

Spolufinancování 

    

 

 

6.6 Spolupráce školy se sociálními partnery 

 

6.6.1  Spolupráce školy se sociálními partnery (OA)  

 

- beseda s pracovníky ÚP Klatovy pro 4. ročníky – volba povolání využití služeb ÚP, 

přijímací pohovory 

- spolupráce se zaměstnavateli při zajišťování praxe pro žáky 2. a 3. ročníků OA a pro 

- studenty 1. a 3. ročníků VOŠ 

 

6.6.2  Spolupráce školy se sociálními partnery (SZŠ) 

 

Klatovská nemocnice a.s. (praktická výuka žáků 2.,3. a 4. ročníků oboru praktická sestra a 

řada odborných seminářů i pro naše učitelky, praktická výuka oboru masér sportovní a 

rekondiční. Ve spolupráci s Klatovskou nemocnicí, a.s. pořádá škola akreditovaný 

rekvalifikační kurz Sanitář. Naši žáci dělají pro děti z nemocnice a z klatovských mateřských 

škol mikulášské besídky. Praktickou výuku ještě máme zajištěnu v Charitě Klatovy. Dále 

spolupracujeme s ČČK, DDM a MÚ Klatovy (vítání občánků), ÚP a HK Klatovy. 

Na SZŠ proběhl tradiční Týden pro zdraví. 

 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 14 -  

 

6.7 Účast žáků v soutěžích 

Viz bod číslo 8 Činnost jednotlivých sekcí OA 

Odborné soutěže SZŠ 

Psychologie  

Poskytování první pomoci  

Přírodovědný klokan 

Školní kolo olympiády v AJ, soutěž Kontext (školní, okresní a krajské kolo)  

Školní a okresní kolo olympiády v DEJ 

Středoškolský atletický pohár 

 
  

 6.8 Další vzdělávání  

- Kurz Sanitář – rekvalifikační kurs pro veřejnost  

- Kurz Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky – rekval. kurz pro veřejnost 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: Studium pro asistenta pedagoga 

Základní norma zdravotnických znalostí pro PP a doškolovací kurz k Základní normě 
 

7. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  (včetně výsledků 

inspekce provedené ČŠI) 

5. října 2023 Krajská hygienická stanice provedla kontrolu podle zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole (kontrolní řád) a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

v platném znění - neplánovaná kontrola dle čl. 79 odst. 2písm. c) nařízení 2017/625. Kontrola 

provedena na základě žádosti kontrolovaného subjektu o vydání stanoviska ke změně zápisu 

údajů školy a školského zařízení do rejstříku škol s účinností od 1.9.2024 Kontrolou nebylo 

zjištěno porušení závazných právních předpisů. 

16. října 2023 Krajská hygienická stanice provedla kontrolu plnění povinností dle zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 

2017/625 ze dne 17. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úředních činnostech 

prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva. Kontrolou 

nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů. 

16. října 2023 Krajská hygienická stanice provedla kontrolu podle zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole (kontrolní řád) a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

v platném znění. Zpráva o odstranění zjištěných nedostatků byla kontrolnímu orgánu odeslána 

3.11.2023. 

25. října 2023 Krajská hygienická stanice provedla kontrolu podle zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole (kontrolní řád) a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

v platném znění. Kontrolou nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů. 

2. – 13. listopadu 2023 ČŠI provedla kontrolu dodržování právních předpisů dle § 174 odst. 2 

písm d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o   změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. Zpráva o odstranění zjištěných nedostatků byla kontrolnímu orgánu 

odeslána 17.1.2024. 

23. listopadu 2023 Krajská hygienická stanice provedla kontrolu podle zákona č. 255/2012 

Sb., o kontrole (kontrolní řád) a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 

zdraví v platném znění. Kontrolou nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů. 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 15 -  

 

5. února 2024 Krajská hygienická stanice provedla kontrolu plnění povinností dle zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 

2017/625 ze dne 17. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úředních činnostech 

prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva. Zpráva o 

odstranění zjištěných nedostatků byla kontrolnímu orgánu odeslána 7.3.2024. 

 

8. Činnost školy 
 

Zprávy o činnosti Rady školy, sdružení rodičů  a pod. Při škole pracuje SRPDŠ (Spolek 

rodičů a přátel dětí školy), plenární schůzky se konaly dvě, schůzka výboru se konala dvakrát. 

Na plenární schůzce projednávali TU a jednotliví vyučující s rodiči výsledky výchovy a 

vzdělávání žáků, hodnotili docházku do školy a chování žáků, zástupci z jednotlivých tříd 

přenesli připomínky do výboru a projednali s ředitelstvím školy. 

Rada školy. Rada pro Vyšší odbornou školu, Obchodní akademii, Střední zdravotnickou školu 

a Jazykovou školu je šestičlenná (2 zástupci zřizovatele, 2 zástupci pedagogických  

pracovníků, 2 zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků, případně zletilí žáci). Rada se 

zabývala povinnostmi, které jí přikazuje Školský zákon. Neřešila žádnou stížnost. 

 

Počet evidovaných stížností celkem: 0 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím – v tomto školním roce nikdo nepožádal o podání informace dle tohoto zákona. 

 

Činnost jednotlivých sekcí OA + SZŠ: 
 

Sekce českého jazyka a literatury a společenských věd 
 

Komise se během školního roku sešla i mimo naplánované termíny a řešila aktuální problémy, 

zejména dodržení tematických plánů, přípravu studentů čtvrtých ročníků k maturitě, 

hodnocení prospěchu a tvorbu ŠVP. 

- vypracování tematických plánů, příprava exkurzí, nákup nových učebnic, aktualizace 

titulů k MZ  

- ČSR v letech 1935–1938 - přednáška ve Vlastivědném muzeu Dr. Hostaše 

v Klatovech pro třídy - ZL2B, KO2C, MS2D, KO3C, MS3D, ZL1E 

- Olympiáda v českém jazyce – školní kolo – do okresního kola postoupili Aneta 

Bauerová (3.B), Barbora Burešová (2.B) a Daniel Mareš a Jan Bauer (oba SZŠ), 

- filmové představení v kině pro 3. ročníky OA a SZŠ 

- ZL2B – Dějepisná olympiáda – školní kolo (V okresním kole se Martin Machyňák 

umístil na 6. místě, Daniel Mareš na 7.  a Anežka Pavelcová na 8. místě.) 

- exkurze pro 1. ročníky OA do Prahy – prohlídka historických památek, prohlídka 

budovy a expozic Národního muzea 

- exkurze pro 2. ročníky OA do Prahy – komentovaná prohlídka Pražského hradu 

- okresní kolo Olympiády v českém jazyce – Aneta Bauerová se umístila na 3. místě a 

postoupila do krajského kola 

- Mediální olympiáda – zúčastnili se 3 studenti SZŠ  

- divadelní představení Maturita s prstem v nose v klatovském divadle pro 2.,3. a 4. 

ročníky OA a SZŠ 

- on-line webinář Jak fungují média, zúčastnili se žáci 3. ročníků OA 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 16 -  

 

- divadelní představení ZUŠ Klatovy – Mamma Mia 

- exkurze 2.B SZŠ v Poslanecké sněmovně v Praze 

- v Plzni proběhlo krajské kolo Olympiády v českém jazyce, A. Bauerová obsadila 12. 

místo 

- online porada k písemným pracím, výběr maturitních témat, organizace písemné 

zkoušky 

- filmové představení pro 1.-3. ročníky OA a SZŠ – film Oppenheimer 

- mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět 

v klatovském kině – film Rahčan – Ella se bouří, film Nevyhasneme 

- třídy OA 1.A, 1.B a 1.C se zúčastnily exkurze na hrad a zámek Klenová, kde proběhla 

komentovaná prohlídka interiéru a exteriéru 

- třídy 2.A a 2.B absolvovaly prohlídku výstavy skla s přednáškou o historii výroby skla 

na Šumavě ve stálé expozice PASK Klatovy a komentovanou prohlídku katakomb 

v Klatovech 

- příprava pracovních listů k ÚMZ, oprava písemných prací 

- prohlídka výstavy Legiovlak ZL1B, ZL1E, PS1A, KO1C, MS1D 

- hospitace v hodinách 

- divadelní představení ZUŠ Klatovy – Mamma Mia 

- třída 1.B prohlídka výstavy Z minulosti Klatovska ve Vlastivědném muzeu Dr. 

Hostaše v Klatovech 

- hodnocení prospěchu za uplynulý školní rok, příprava seznamů četby pro příští šk. rok 

Sekce německého jazyka 
Komise se schází dle potřeby během školního roku, zhruba jedenkrát za měsíc. 

- příprava tematických plánů a   maturitních otázek – profilová část 

- příprava na praxi našich osmi studentů v Mnichově v rámci programu Erasmus 

- školní kolo Olympiády v NEJ (účast studentů A. Bauerová, V. Drahonská, A. Leder) 

- účast studentky V. Drahonské v krajském kole Olympiády v NEJ (2. místo) 

- schůzka předmětové komise k učebnicím němčiny – obsah a rozsah učiva a hodinová 

dotace s ohledem na SZŠ 

- příprava studentky S. Chejlavové k ústní a písemné maturitní zkoušce 

- návštěva studentů mnichovské partnerské školy v Klatovech, hospitace a čtrnáctidenní 

praxe v daňové firmě pana Smolíka 

- schůzka předmětové komise k tématu využívání digitalizace v hodinách němčiny 

- exkurze třídy 1. C do města Ludwigsthal – návštěva NP, Haus zur Wildnis 

 

Sekce anglického jazyka, španělštiny a francouzštiny 
Komise se schází dle potřeb v průběhu celého školního roku 

- schválení učebnic, studijní literatury 

- schválení obsahu učiva v předmětu anglický jazyk, konverzace v ANJ a odborné 

angličtiny, komisionální zkoušky 

- organizace výuky ve studijních skupinách 

- zajištění učebnic pro studenty 

- příprava a schválení tematických a časových plánů 

- maturitní zkoušky, absolutoria VOŠ  

- úprava a schválení maturitních témat, okruhů k absolutoriu VOŠ 

- objednání časopisu Bridge pro studenty 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 17 -  

 

- studentská exkurze do Španělska (Barcelona, Katalánsko) 

- školní kolo soutěže v porozumění anglickému odbornému textu Kontext (4 kola) 

- účast na dni otevřených dveří – prezentace výuky ANJ, FJ, ŠJ, PJ 

- zhodnocení studijních výsledků žáků za 1. pololetí  

- finále soutěže Kontext – ZČU Plzeň  

- tvorba nových ŠVP 

- školní, okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce  

- tvorba nových ŠVP 

- webinář: Teaching with Digital – Čv 

- webinář: Konzultační seminář k didaktickému testu z AJ a jeho hodnocení ve společné 

části MZ – Čv 

- tvorba nových ŠVP  

- písemné maturitní zkoušky 

- studentská exkurze do Francie (Paříž) 

- ELTOC online konference (Čv) 

- tvorba nových ŠVP 

- hospitace  

- didaktické maturitní testy 

- ústní maturitní zkoušky  

- obhajoby závěrečných maturitních prací 

- absolutoria VOŠ  

- konzultace se zástupkyní nakladatelství Oxford  

- zhodnocení studijních výsledků žáků za 2. pololetí  

 

Sekce přírodních věd  
Členové komise spolu spolupracovali a komunikovali podle potřeby. Předávali si své 

zkušenosti a konzultovali případné problémy.  
- tematické plány a zajištění učebnic – vyučující vytvořili tematické plány a zajistili 

potřebné učebnice nebo pracovní sešity 

- aktualizace ŠVP – během školního roku učitelé aktualizovali nebo vypracovali nové 

ŠVP. Tato činnost zahrnovala maximální spolupráci učitelů. Nejvíce se změny týkaly 

nového předmětu digitální technologie, který mění celkové pojetí výuky v této oblasti. 

Mgr. O. Šindelář: konzultace s ICT metodikem ohledně nového RVP pro předmět 

digitální technologie 

- práce s talentovanými žáky –během celého roku učitelé pracovali s talentovanými 

žáky. Jednalo se o individuální podporu během výuky nebo účast v soutěžích   

LOGICKÁ OLYMPIÁDA – student F. Kukula se umístil v krajském kole na 8. 

místě ze 36 soutěžících  

M-KONTEXT – soutěž pořádá ZČU a zúčastnili se všichni žáci 1. ročníků OA a SZŠ, 

zajistil Mgr. O. Šindelář      

MATEMATICKÝ KLOKAN – kategorie Junior se účastnili studenti 1. a 2. ročníků 

OA a studenti 2. ročníku ZL, kategorie Student se účastnili studenti 3. ročníků OA, 

zajistili Mgr. O. Šindelář, Mgr. Spurná, Mgr. Kalivodová 

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN – účastnili se studenti KO1C a ZL2B ze SZŠ, zajistila 

Mgr. Skálová 

BOBŘÍK INFORMATIKY – účastnili se studenti 1. a 2. ročníků OA, zajistil Mgr. 

Kanta 

PHOTO CONTEST – zajistil Mgr. Kanta 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 18 -  

 

- práce s žáky ohroženými školním neúspěchem – žáci měli možnost doučování nebo 

individuálních konzultací 

- pořádání tematických exkurzí   

DNY VĚDY A TECHNIKY PLZEŇ – účastnily se 1. ročníky OA, organizovala 

Mgr. Spurná 

     ČOV – exkurze se účastnili žáci ZL3B, organizovala Mgr. Skálová 

BOTANICKÁ EXKURZE – klatovské parky účast, ZL2B – BIO, organizovala Mgr. 

Rynešová 

ORNITOLOGICKÁ EXKURZE – klatovské parky, účast ZL3B – BIO, 

organizovala Mgr. Rynešová 

- školení – Mgr. Rynešová: Konference 2 dny s didaktikou biologie – Praha 

            Mgr. Rynešová: Krajská konference učitelů ekologické výchovy – Plzeň 

            Mgr, Kanta: Roadshow pro školy 

- hospitace – v přírodovědných předmětech proběhla hospitace u některých vyučujících 

a dále proběhl v některých předmětech náslech začínající učitelky Mgr. Baarové 

- konzultace práce ŽP – vyučující navrhli témata ŽP, která jsou z oblasti přírodních 

věd, dále pak pracovali jako konzultanti těchto prací. 

- testování – Mgr. O. Šindelář zajistil po organizační stránce mezinárodni testování 

PISA a testování informační gramotnosti 

- využití digitální techniky – v hodinách jsou využity interaktivní technické pomůcky. 

Vyučující rovněž využívají různé podpůrné mobilní aplikace  

- průběžné srovnávání studijních výsledků – vyučující průběžně srovnávali studijní 

výsledky jednotlivých tříd 

 

Sekce odborných předmětů OA 
Cílem společných schůzek členů sekce odborných předmětů byla v letošním školním roce 

především úprava stávajícího a tvorba nového ŠVP, úprava podmínek a příprava praktické 

maturitní zkoušky, úprava a aktualizace zkušebních okruhů pro maturitní zkoušku a 

absolutorium, hodnocení žákovských projektů, práce s nadanými studenty, práce s žáky 

ohroženými školním neúspěchem, příprava a hodnocení ekonomických soutěží, příprava a 

hodnocení exkurzí, předávání pedagogických zkušeností, plány pro příští školní rok, 

hospitační činnost aj..  

Školení 

Vyučující účetnictví a ekonomických předmětů se zúčastnili několika školení: 

- Vyučující Ing. Nejdlová zúčastnila prezenčního školení týkajících se aktualit a moderních 

vyučovacích metod vedeného autorem učebnic Ing. P. Klínským. Vyučující Ing. 

Rabušicová a Ing. Smolíková se zúčastnily přednášky Rosti Plachého „O bitcoinu, ale 

jinak“ pod záštitou společnosti Golden Gate CZ a.s 

- Ing. Veselá se zúčastnila webináře „Aktuality a změny v účetnictví a daních 2024“, 

s obsahem webináře seznámila i ostatní vyučující odborných předmětů. Vyučující si 

doplňují znalosti v oboru z měsíčníku „Účetnictví“, k učebnicím dostávají také „Novinky 

v účetnictví a daních“, Ing. Smrčková čerpá aktuality z programu Pohoda. 

Ekonomika a Ekonomická cvičení 

Výuka předmětů Ekonomika a Ekonomická cvičení ve všech ročnících probíhá podle řady 

učebnic dvojice autorů Klínský, Münch: Ekonomika 1 až 4, vydávané nakladatelstvím Eduko, 

která je vždy aktualizována pro daný školní rok. Tato řada učebnic je mezi žáky oblíbená  



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 19 -  

 

především díky velkému množství praktických ukázek a příkladů. U těchto učebnic vyučující 

úspěšně využívají při výuce i elektronickou verzi doplněnou o různé rozšiřující materiály, 

odkazy na zajímavé webové stránky, tematická videa aj. Tuto elektronickou učebnici mohou 

využívat i zájemci se strany žáků, především ti, kteří si chtějí probíranou látku rozšířit.  

Vyučující využívají při výuce a samovzdělávání elektronické podpory nakladatelství Eduko, 

kde mají k dispozici další rozšiřující materiály, materiály ze školení a aktuality v oboru.  

V souvislosti s novým ŠVP dochází od školního roku 2024/2025 k navýšení hodinové dotace 

v předmětu Ekonomická cvičení ve 4. ročníku z jedné hodiny týdně na dvě hodiny týdně.  

Navýšení hodinové dotace v předmětu EKC a UCC je dalším opatřením, které si klade za cíl 

snížit podíl žáků ohrožených studijním neúspěchem především u praktické maturitní zkoušky, 

jelikož bude poskytovat dostatek času pro důkladné procvičování a zároveň umožní rozšíření 

témat pro nadané žáky. 

 

Účetnictví a Cvičení z účetnictví 

Předmět Účetnictví se vyučuje podle vždy aktuálních učebnic Ing. Pavla Štohla. Při výuce se 

podle časových možností využívá interaktivních ukázek, které jsou součástí učebnic.  

Vyučující předmětů sjednotili své požadavky na žáky následujícím způsobem: 

požadavky na žáky v předmětu UCE:  

• podmínka ústního zkoušení (min. 1 x za pololetí),  

• hodnocení pro známku dostatečnou min. 50 % bodového ohodnocení,  

• 4 čtvrtletní práce (ve 4. ročníku pouze 3),  

• v průběhu celého 4. ročníku pravidelně připravovat a opakovat k maturitě (včetně 

ústního zkoušení) 

požadavky na žáky v předmětu UCC:  

• hodnocení pro známku dostatečnou min. 50 % bodového ohodnocení,  

• min. 2 testy za pololetí, 

• v průběhu celého 4. ročníku pravidelně připravovat a opakovat k maturitě 

V souvislosti s novým ŠVP dochází od školního roku 2024/2025 k navýšení hodinové dotace 

v předmětu UCC ve 3. ročníku z původní jedné hodiny týdně na dvě hodiny týdně. 

 

Informační technologie 

Vyučující předmětu se při výuce soustředí především na zvyšování praktických dovedností 

završených praktickou maturitní zkouškou. V letošním školním roce došlo k navýšení 

časového limitu pro zpracování praktické maturitní zkoušky z původních 60 minut na 70 

minut. V příštím školním roce se vzhledem k novému ŠVP, kdy dochází ke snížení hodinové 

dotace a obsahovým změnám, se od zařazení samostatné části předmětu ITE do praktické 

maturitní zkoušky upouští.  

V souvislosti s novým ŠVP a požadavky na digitalizaci došlo ke snížení hodinové dotace 

předmětu ITE v prvním a druhém ročníku z počtu dvou hodin týdně na jednu hodinu týdně. 

Témata původně zařazená do předmětu ITE byla integrována do výuky jiných předmětů. 

 

Cestovní ruch 

• Zpracování a prezentace studentů zadaného tématu  

• Skupinová práce: Zpracování projektu s využitím práce ve týmu  

 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 20 -  

 

• Průvodcovská činnost: Každý ze studentů si zpracuje zajímavé místo, kulturní či 

historický objekt a představí jej spolužákům v roli průvodce-výuka mimo školu, 

historické centrum Klatov  

• Návštěva Barokní lékárny v Klatovech s profesionálním průvodcem 

 

Právo 

K výuce předmětu se využívá učebnice autorů R. Rysky a M. Puškinové „Právo pro střední 

školyvydávaná nakladatelstvím Eduko, tuto učebnici jsme v tomto školním roce zavedli jako 

povinnou, jelikož kromě doplňujících ukázek a materiálů obsahuje praktické úkoly 

k pochopení a procvičení látky. Doplňující literaturou představuje učebnice JUDr. Hradila 

„Právo pro střední školy a VOŠ“.  

Pro příští školní rok je plánována pro žáky 4. ročníků exkurze do obou komor Parlamentu ČR. 

 

Exkurze a přednášky 

Žáci 3. ročníků se 14. prosince 2023 zúčastnili exkurze do nové expozice ČNB v Praze, která 

byla z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena. Návštěva téže expozice je plánovaná i 

v následujícím školním roce opět pro žáky 3. ročníků k tématu Finanční trh – Peníze. 

Pro žáky 3. ročníků byla zorganizována k tématu Finanční trh – Bankovnictví přednáška 

vedená ředitelem pobočky Komerční banky a.s. v Klatovech Ing. Slavomírem Dorkem, která 

rozšířila zábavnou formou vědomosti nejen žákům, ale některé zajímavosti přinesla také 

vyučujícím. Rádi bychom tuto přednášku uspořádali i v nadcházejícím školním roce.   

Pod záštitou Úřadu práce ČR – Kontaktního pracoviště v Klatovech se žáci 3. a 4. ročníků 

zúčastnili přednášky Věry Drmolové z Oddělení poradenství a dalšího vzdělávání. Přednáška 

byla zaměřena především na služby, které ÚP nabízí a možnosti dalšího vzdělávání. 

V následujícím školním roce bychom tuto přednášku rádi zorganizovali pro žáky 1. ročníků 

k tématu Trh práce. 

 

Hospodářský zeměpis 

V souvislosti s revizí ŠVP dochází od školního roku 2024/2025 ke snížení hodinové dotace 

v prvním a druhém ročníku z počtu dvou hodin týdně na jednu hodinu týdně. 

 

Tvorba žákovského projektu 

Žáci třetích ročníků absolvovali klasifikovaný předmět „Tvorba žákovského projektu“, ve 

kterém se učí zpracovávat pod dohledem vedoucího práce odbornou práci na zvolené téma. 

Požadavky na zpracování odborné práce vychází z požadavků na práce SOČ.  

První týden v září třetí ročníky absolvovaly tzv. projektový týden, ve kterém se seznámily 

s požadavky a principy zpracování žákovského projektu a jeho následné obhajoby. Poté žáci 

samostatně a průběžně spolupracovali na svém projektu s vedoucím práce. 

Témata prací si volili žáci sami, mohli si vybrat z nabídky témat navržených vyučujícími, 

která jim byla představena na konci školního roku 2022/2023, nebo přicházet s vlastními 

nápady. Ve vypracování žákovské práce byli vedeni vyučujícími podle jejich odborné 

působnosti. Práce byly hodnoceny jak po stránce obsahové, tak formální. Žáci byli hodnoceni 

svými vedoucími práce, dále vyučujícími předmětů ČJL, PEK a ITE.  

Práce byly obhajovány v 2. pololetí školního roku ve dnech 19 až 22. února 2024. Žáci 

obhajovali svůj projekt před komisí složenou z pedagogů a svojí třídou. Posluchači z řad 

spolužáků se věnovali hodnocení obhajob, to bylo následně ve vyučovacích hodinách  

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 21 -  

 

konfrontováno s hodnocením komise a sebehodnocením žáků.  Nejlepší práce byly přihlášeny 

do soutěže SOČ.  

V předmětu Tvorba žákovského projektu nebude škola v souvislosti s novým ŠVP od 

školního roku 2024/2025 pokračovat. Možnost dobrovolně se účastnit soutěže SOČ bude 

nabídnuta všem ročníkům. 

 

Soutěže 

Do soutěže SOČ byly přihlášeny tři práce: 

- Kristýna Bendová 3. A, Rozlišení jezdeckých disciplín a jejich rozšíření ve společnosti, obor 

č. 14: Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 

- František Kukuľa 3. A, Jazykové prostředky českého rapu, obor č. 15: Teorie kultury, umění 

a umělecké tvorby 

- Aneta Bauerová 3. B, Zákonné změny daňových odpisů DM v souvislosti s ekonomickými 

problémy (2019-2022), obor č. 13: Ekonomika a řízení 

Všechny práce postoupily ze školního kola rovnou do kola krajského, které se konalo 

10. května 2024 na Gymnáziu Luďka Pika v Plzni. 

Kristýna Bendová obsadila ve své kategorii 4. místo, František Kukuľa 3. místo a Aneta 

Bauerová 2. místo. Za reprezentaci školy byla žákům udělena pochvala a byli odměněni 

peněžními poukázkami. 

Ekonomická olympiáda. Všichni studenti Obchodní akademie se v průběhu listopadu 2023 

zúčastnili soutěže Ekonomická olympiáda. Nejúspěšnějšími žáky byli: Huspeková Eliška ze 

3. A a Koreš Matěj, Fischer Tomáš, Bauerová Aneta a Turek Lukáš ze 3. B. Uvedení žáci, 

kromě Lukáše Turka, se zúčastnili krajského kola konaného 26. března 2024 ve středisku 

volného času Radovánek v Plzni. Za reprezentaci školy byla žákům udělena pochvala a byli 

odměněni peněžními poukázkami. 

Soutěž Finanční gramotnost 

V prosinci 2023 se všichni žáci zúčastnili soutěže Finanční gramotnost. Nejúspěšnějšími 

řešiteli byli žáci: Voráček Tomáš 1. C, Engelová Valentýna 3. A a Lucie Němcová 2. B. 

Uvedení žáci vytvořili tým a zúčastnili se okresního kola, ve kterém se umístili na 2. místě. 

Žákům byla za reprezentaci školy udělena pochvala a byli odměněni peněžními poukázkami. 

Mistrovství České republiky ve zpracování textů 2024 online 

V letošním roce soutěž na krajské úrovni proběhla stejně jako loni online, proto jsme do 

krajského kola mohli poslat víc soutěžících než obvykle – celkem 8.  V soutěži se nejlépe 

umístil Matěj Koreš (3.B) s počtem čistých úhozů 338 za minutu, který skončil na 6. místě, na 

22. místě skončila Aneta Kloudová (3. B s 274 č. úh./min.) a na 23. místě se umístila Eliška 

Jeřábková (2. B s 272 č. úh./min.). Do prezenčního celostátního finále nikdo z našich žáků 

nepostoupil. 

Mezinárodní internetová soutěž INTERSTENO 2024 

V dubnu se 4 žáci z 2. a 3. ročníků zúčastnili mezinárodní internetové soutěže 

INTERSTENO. Všichni žáci obdrželi diplom s potvrzenou dosaženou rychlostí. Nejlépe se 

umístil Matěj Koreš (3. B) na 106. místě z 600 soutěžících, který dosáhl ve své kategorii 

Junioři (17 až 20 let) 297 úhozů za minutu. 

Státní zkoušky z psaní na klávesnici 

Státní zkoušky jsme uspořádali v červnu, zúčastnilo se pouze 7 žáků 3. ročníků. Cena za státní 

zkoušku základní byla 700 Kč. Výsledky i vysvědčení získala škola během prázdnin. 

 

 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 22 -  

 

Písemná a elektronická komunikace 

Sekce se scházela pravidelně i podle potřeby k projednání aktuálních problémů. Pokyny 

k soutěžím byly zasílány mailem.  Žáci byli upozorňováni na důležité informace o soutěžích 

a o programu ZAV nejen v hodinách PEK ale i přes školní maily.  

Jako pomůcku k výuce jsme používali učebnici Písemná a elektronická komunikace pro 

střední školy, úřady a veřejnost, kterou vydalo nakladatelství EDUKO, s. r. o. v Praze 2021. 

Používají ji žáci 3. a 4. ročníku 
 

Praxe  

V průběhu minulého roku škola úspěšně připravila projekt v rámci Erasmus+, který byl 

schválen národní agenturou, a proto bylo umožněno 8 žákům 3. ročníků vyjet na 14 dnů do 

zahraničí. V rámci projektu Erasmus + Krátkodobá vzdělávací mobilita účastníků odborného 

vzdělávání a přípravy se zúčastnili ve dnech 14. až 27. dubna 2024 dvoutýdenní praxe ve 

spolupráci s partnerskou školou Städtische Berufsschule für Büromanagement und 

Industriekaufleute v Mnichově tito žáci:  

• Bendová Kristýna 3. A 

• Brabcová Zuzana 3. A 

• Engelová Valentýna 3.A 

• Huspeková Eliška 3. A 

• Kukuľa František 3. A 

• Bauerová Aneta 3. B 

• Kloudová Aneta 3. B 

• Lexová Eliška 3. B. 

Mentorem skupiny byl Mgr. Jiří Bureš, jeho úkolem bylo především dohlížet na pobyt 

účastníků a na plnění úkolů, které jsou předmětem odborných praxí.  

Cílem projektu je především získat profesní zkušenosti v zahraničních firmách, orientovat se 

na zahraničním trhu práce, získat přehled o možnostech zapojení se v rámci volného pohybu 

pracovních sil do pracovního procesu v zahraničí a poznat reálné pracovní prostředí. Jedním z 

hlavních úkolů projektu je také prohlubování jazykových kompetencí účastníků v interakci s 

rodilými mluvčími v reálném prostředí. Účastníci poznají jinou kulturu, zvyky a odlišný 

způsob života. Součástí je i navazování nových kontaktů mezi účastníky a jejich kolegy v 

přijímací organizaci.  

Výsledkem projektu by mělo být prohloubení odborných, jazykových a sociálních 

kompetencí účastníků a pozitivní dopad by projekt měl mít i na další rozvoj naší organizace. 

Po ukončení mobility v Mnichově získá každý účastník Europass – Mobilita, což je potvrzení 

o absolvování praxe v zahraničí. Účastníci musí vypracovat zprávu, kterou odešlou agentuře, 

která zaštiťuje projekt Erasmus v České republice. Po návratu sdíleli účastníci se svými 

spolužáky a pedagogy získané zkušenosti a poskytovali zpětnou vazbu formou prezentací a 

besed v hodinách odborných předmětů. 

V průběhu června se v rámci projektu ve spolupráci s naší školou zúčastnili odborné praxe 

dva němečtí studenti v místní firmě Smolík & partner, s.r.o., předmětem jejíž činnosti je 

daňové, účetní a ekonomické poradenství. 

Praxe druhých a třetích ročníků Žáci se v letošním školním roce zúčastnili souvislé povinné 

dvoutýdenní praxe:  

• druhé ročníky v termínu 13. 5. – 24. 5. 2024 

• třetí ročníky pak v termínu 20. 5. – 31. 5. 2024.  



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 23 -  

 

Žáci byli na svých pracovištích namátkově kontrolování osobně nebo telefonicky 

vyučujícími. Po skončení praxe žáci druhých ročníků odevzdávali zpracovanou zprávu 

z praxe vyučujícím Ekonomiky. Žáci třetích ročníků odevzdávali zprávy dvě, jednu  

vyučujícím Účetnictví a druhou vyučujícím předmětu Písemná elektronická komunikace. 

Všichni žáci odevzdávali potvrzený deník z praxe. 

 

Sekce tělesné výchovy 
Sekce se scházela operativně. Hlavní náplní byla příprava sportovních akcí, kurzů a zajištění 

účasti na sportovních akcích. 

- středoškolský pohár v atletice v Klatovech – dívky 3. místo,  

hoši 4. místo 

- turnaj hochů středních škol klatovského okresu v kopané – 3. místo 

- turnaj středních škol klatovského okresu v odbíjené – dívky 2. místo, hoši 4. místo 

- turnaj klatovských středních škol v basketbalu hochů – 2. místo 

- lyžařský kurz třídy 1.A, 1. B a 1.C 

- Plzeňský maraton pro žáky SŠ – družstvo OA a SZŠ – 7 hochů a 3 dívky 

- sportovně turistický kurz 2. ročníků na Butově 

- sportovní den pro žáky OA – turnaj všech tříd v odbíjené 

 

Činnost SZŠ 
Aktivity školy uspořádané pro veřejnost a žáky školy 

- seznámení kolegů s plánem prevence, dán k dispozici všem v písemné podobě (na 

informační polici pro pedagogy), v PC podobě na disk U:, umístěn na stránky školy pro 

rodiče a žáky 

- informační nástěnka pro žáky naší školy 

- cvičení OČMU (ochrana člověka za mimořádných událostí) 

- Srdíčkové dny – veřejná sbírka, zapojení žáků 

- Bílá pastelka – veřejná sbírka, zapojení žáků 

- Akce ČČK – dopravní soutěž a soutěž PP pro ZŠ – zapojení žáků jako hodnotitelů a 

figurantů 

- Workshop EuropeDirect: Sociální sítě 

- Projektový den ZŠ Měčín 

- Týden pro zdraví 

- Adaptační kurz pro 1. ročníky 

- Lyžařské kurzy pro 1. ročníky 

- Sportovní vodácký kurz pro 2. ročníky 

- Zahraniční exkurze v Chorvatsku pro 4. ročníky 

- Škála odborných exkurzí 

 

Činnost pracoviště odborného výcviku 

- Akce pro Charitu – Junior fest 

- Akce pro Charitu – setkání seniorů v centru Dotek – ukázka kosmetiky 

- Kurz tejpování 

- IZS Horažďovice 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 24 -  

Hodnocení práce Jazykové školy 

1. Počty kurzů, skladba kurzů, počty žáků  
Na JŠ se k 30. 9. 2023 vyučovalo celkem 20 hodin týdně v 10 kurzech. Z toho: 

 

Jazyk Počet kurzů Počet hodin 

angličtina 5 10 

němčina 3 6 

francouzština 1 2 

španělština 1 2 

Celkem 10 20 

Vyučovalo se celkem  10 hodin   angličtiny 

     6 hodin    němčiny 

     2 hodiny francouzštiny 

     2 hodiny španělštiny 

K 1. 10. 2023 byl otevřen 1 základní kurz angličtiny (kurz pro začátečníky). Počet kurzů 

angličtiny tak stoupl na 6 a počet hodin angličtiny na 12, celkový počet kurzů  na 11, počet 

hodin na 22.  

 

Skladba kurzů k 30. 9. 2023 

Kurzy A N Sp F Celkem 

Základní 2 2 1 1 6 

Střední 2 1 - - 3 

Konverzační - - - - - 

Speciální - přípravný k FCE 1 - - - 1 

Celkem 5 3 1 1 10 

 

Skladba kurzů k 30. 6. 2024  

Kurzy A N Sp F Celkem 

Základní 3 2 1 1 7 

Střední 2 1 - - 3 

Konverzační - - - - - 

Speciální - přípravný k FCE 1 - - - 1 

Celkem 6 3 1 1 11 

 

Počty žáků  

K 30. 9. 2023 měla škola celkem 83 žáků, k 30. 6. 2024 celkem 93 žáků. 

Podrobné údaje obsahuje následující tabulka:  

 
Jazyk Základní Střední Speciální : 

příprava k FCE 
Celkem 

 30. 9. 

2023 

30. 6. 

2024 
30. 9. 

2023 
30. 6. 

2024 
30. 9. 

2023 
30. 6. 

2024 
30. 9. 

2023 
30. 6. 

2024 

Angličtina 17 24 8 7 15 20 40 51 

Němčina 14 15 9 9 - - 23 24 

Španělština 7 7 - - - - 7 7 

Francouzština 13 11 - - - - 13 11 

Celkem 51 57 17 16 15 20 83 93 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 25 -  

 

2. Závěrečná klasifikace  
klasifikováno  84 žáků 

neklasifikován /a  9 žáků  

nevyhověl/a    0 žáků 

Důvodem neklasifikování byla ve všech případech absence vyšší než 1/3 z celkového počtu 

vyučovacích hodin ve 2. pololetí. 

 

3. Jazykové zkoušky  

a/ Státní jazykové zkoušky se ve školním roce 2023/24 se na škole nekonaly. 

O zkoušky z německého jazyka není v současné době zájem, studenti anglického jazyka 

upřednostňují mezinárodní zkoušku FCE, na kterou žáky ve speciálním kurzu připravujeme. 

 

 

b/ Zkoušky z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR 

Ve školním roce 2023/24 proběhly zkoušky z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR ve 13 

termínech. 166 zkoušek bylo úspěšných, 22 neúspěšných. 

59 cizinců konalo zkoušku bezúplatně s poukazem MV. 
 

Podrobný přehled: 

Měsíc Počet termínů Počet zkoušek Úspěšné 

zkoušky 

Neúspěšné 

zkoušky 

Září 1 12 12 0 

Říjen 1 15 14 1 

Listopad 2 30 28 2 

Prosinec 1 15 12 3 

Leden 1 15 11 4 

Únor 1 15 11 4 

Březen 1 15 13 2 

Duben 2 26 23 3 

Květen 1 15 13 2 

Červen 2 30 29 1 

Červenec 0 0 0 0 

Srpen 0 0 0                  0 

Celkem 13 188 166 22 

Státní příslušnost uchazečů: 

Zkouška – úroveň A2 

137 Ukrajina, 18 Vietnam, 3 Mongolsko, 5 Indie, 7 Rusko, 1 Albánie, 2 Bělorusko, 1 

Moldavsko, 4 Kazachstán, 2 Srbsko, 4 Nepál, 1 Írán, 1 Turecko, 1 Bangladéš, 1 Gruzie 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 26 -  

c/ Zkoušky FCE 

Zkoušku FCE úspěšně složilo 13 žáků přípravného kurzu (12 úroveň  B2, 1 úroveň C1), další 

3 žáci získali certifikát úrovně B1. 

 

 

4. Aktivity v kurzech 
 

Školní zájezdy pořádané ve spolupráci s CK Bus  Tour – Foltýnová s.r.o. 

 

Jarní Vídeň, 25. 5. – 26. 5. 2024 

organizovala Mgr. Jana Šandová 

Program zájezdu: 

Prohlídka císařského zámku Schönbrunn, Hundertwasserovy domy, prohlídka Vídeňské státní 

opery, večerní Prater, procházka centrem Vídně s místní průvodkyní „jízda časem historickou 

Vídní“ (5D kino) 

 

Okcitánie – krásy jižní Francie, 8. 7. – 15. 7. 2024 

organizovala ing. Petra Moravová 

Program zájezdu: 

Albi – katedrála sv. Cecilie a Muzeum Toulouse - Lautrec, historické centrum městečka 

Cordes Sur Ciel, prohlídka Toulouse s bazilikou sv. Saturnina, největší románskou stavbou ve 

Francii, komplex 4 katarských hradů Lastours, středověká pevnost Carcassonne, přímořské 

letovisko Collioure s projížďkou lodí, klášter St. Martin Du Canigou – perla románské  

 

 

architektury, skalní město Les Orgues, město Nimes s antickými památkami, „dvoupatrové 

město“ Vaison La Romaine 

 

Další aktivity 

2 besedy s paní Vreni Morley: Život očima Švýcarky dlouhodobě žijící v Klatovech 

(25. 5. 2024 - kurz NZ6 a 20. 6. 2024 - kurz NS4) 

 

Výlet kurzu F6  do Velhartic (Werichova chata) 22. 6. 2024 

  

Jazykové vzdělávání (pouze pro školy s právem státní jazykové zkoušky) 

Typ kurzu Počet kurzů 

ve školním roce 2023/2024 

Počet posluchačů 

Odpolední kurzy pro veřejnost 11 (k 30. 6. 2024) 93 (k 30. 6. 2024) 

Kurzy pro organizace - - 

Pomaturitní studium - - 

Kurzy českého jazyka pro cizince - - 

 

 

Mezinárodní jazykové zkoušky a státní jazykové zkoušky 

 

 

 

 

Název zkoušky Celkový počet přihlášených Úspěšně složili 
FCE 15 13 (12 - B2, 1 – C1) 
SJZ - - 

   

   



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 27 -  

 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce DM 

 
Počet ubytovaných žáků v DM: 1. 10. 2023 = 59 z toho: PM = 0      

OA = 14 

SZŠ = 36 

SŠZP = 4 

G = 5    

Studijní výsledky za 1. / 2. pololetí šk. r. 2023/2024: 

průměr DM: 2,00 / 1,93 OA: 2,07 / 2,07         vyznamenání:  5/ 9 

SZŠ: 2,29 / 2,12             neprospěli:  2/ 4 

SŠZP: 2,1 / 1,46 

G: 1,50 / 1,46 

 

V oblasti prospěchu se nám školní rok 2023/2024, obdobně jako loňský školní rok, 

pohybuje v lepším průměru. Počet žáků s průměrem do 2,00 byl v 1. pololetí 25 a ve 2. 

pololetí 29, což jsou čísla pohybující se nad průměrem. V DM se nám velice dobře daří 

budovat kolektivní pozitivní atmosféru za pomoci společných akcí, což se dařilo i tento školní 

rok. Přes několik kázeňských prohřešků hodnotím chování studentů jako velmi slušné. Kromě 

níže popsaných jednorázových aktivit byl pravidelně navštěvován volejbalový kroužek. Ve 

školním roce 2023/2024 jsme uskutečnili 32 volnočasových akcí, kterých se zúčastnilo 320 

žáků. V průměru 10 žáků na akci. 

 

Divadla, muzikály, kina: ,,Dobře rozehranná partie“, „Pstruzi“, „Aristokratka ve varu“, 

„Už tě mám dost“, „Vášnivost“, „Sladký život“, „A do pyžam“, 

„Až naprší a uschne“,  

 

Výstavy: Pavilon skla, Den muzeí  

 

Výlety: zámek Týnec (prohlídka) 

 

 

Sport: stolní tenis, šipky, kulečník, fotbálek, košíková, střelby ze 

vzduchovky, kroket, střelby z luku, pétanque, sálový fotbal, 

běhání 

 

Ostatní činnosti: táborák, promítání, „Hallowenská párty“, karetní odpoledne, 

adventní výzdoba, Mikuláš, vánoční posezení u stromečku, 

velikonoční výzdoba 

  

Pracovní činnost:  hrabání listí, hrabání trávy 

 

 
 

 

 

 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 28 -  

 

Projekty 
Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196 se zapojila do Projektu Erasmus + 

podporujícího spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, v odborné přípravě a 

v oblasti sportu. 

Ve dnech duben 15. 4. 2024 – 26. 4. 2024 se 8 žáků 3. ročníku naší školy studijního oboru 

Obchodní akademie zúčastnilo krátkodobé stáže odborné přípravy v hlavní městě Bavorska v 

Mnichově. Pobyt byl organizován na základě projektu Erasmus+, který byl schválen národní 

agenturou již v roce 2023.  Naši žáci vykonávali dva týdny odborné praxe v německých 

firmách. Praxe byly zaměřeny především na aktivity související s administrativními 

činnostmi. Na projektu se podílela i naše partnerská škola v Mnichově, která plnila funkci 

podpůrné organizace. 

Cílem projektu v oblasti odborného vzdělávání bylo především získat profesní zkušenosti v 

zahraničních firmách, prohloubit odborné kompetence v reálném pracovním prostředí, osvojit 

si pracovní návyky a získat zkušenosti v administrativní činnosti. Díky účasti na projektu se 

stážisté dokáží lépe orientovat na zahraničním trhu práce, získali přehled o možnostech 

zapojení se v rámci volného pohybu pracovních sil do pracovního procesu v zahraničí a 

poznali reálné pracovní prostředí v německých firmách. Úkolem účastníků bylo 

implementovat získané teoretické znalosti ze školy do odborných praxí ve firmách. Díky 

tomu, že pracovní činnosti probíhaly v reálném pracovním prostředí v zahraničí, kde žáci 

pracovali samostatně a bez možnosti použití rodného jazyka, bylo cílem i dosažení vyšší 

úrovně jazykových kompetencí účastníků. Žáci byli v denním kontaktu s rodilými mluvčími 

v německém jazyce a byli nuceni používat i odbornou terminologii v cizím jazyce. Účastníci 

poznali v rámci svého pobytu v zahraničí i jinou kulturu, zvyky a odlišný způsob života. O 

víkendu a v odpoledních hodinách po práci pro účastníky připravila podpůrná organizace 

společné akce poznávacího a sportovního zaměření. Díky projektu došlo i k prohloubení 

přeshraniční spolupráce s našimi zahraničními partnery, kdy jsme se snažili navázat na 

získané zkušenosti s výměnou žáků a pedagogů mezi naší organizací a partnerskou školou. 

Na závěr odborných praxí a splnění úkolů obdrželi všichni účastníci certifikát Europass 

mobilita, který slouží i jako potvrzení o absolvování zahraniční stáže. 

V uplynulém školním roce byly splněny všechny učební a časové plány, které byly 

zpracovány pro Obchodní akademii, Střední zdravotnickou školu, Vyšší odbornou školu i 

Jazykovou školu. Prioritou byla snaha o udržení dobrého jména školy a dobré úrovně jejích 

absolventů. Pokud bychom tento požadavek hodnotili úspěšností při maturitních, 

absolventských a státních jazykových zkouškách, můžeme konstatovat, že se nám tento cíl 

daří plnit. Pokud hodnotíme školu podle úspěšnosti žáků v krajských soutěžích, nebo 

v úspěšnosti při přijímacích řízeních na vysokých školách, vidíme, že je třeba pokračovat 

v příštích letech v hledání talentů mezi žáky a jejich nadání rozvíjet tak, aby v soutěžích na 

vyšších úrovních uspěli lépe než v tomto roce. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka v denní formě na Obchodní akademii, na Střední 

zdravotnické škole v denní formě a na Vyšší odborné škole probíhalo studium v kombinované 

formě. Kombinované studium VOŠ bylo organizováno v pátek odpoledne od 12:00 hodin a 

v sobotu celý den. 

Problémy nám způsobuje způsob přijímání na střední školy (počet přihlášek). Vede to ke 

zvýšení administrativy.  

V případě zhoršených výsledků se zaměřujeme zejména na odpovídající pedagogické metody, 

důsledné ověřování, zda žáci látku pochopili, opakování a procvičování učiva.  



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 29 -  

 

Spolupracujeme i s externími učiteli. U slabších žáků kontaktujeme rodiče, vedeme žáky 

k pravidelným návštěvám konzultačních hodin. I přesto máme poměrně vysoký počet žáků, 

kteří neprospěli, řada žáků dělala opravné zkoušky. Rovněž maturitní zkoušky se některým 

žákům přes naše veškeré úsilí nepovedly. 

Přesto se hlavní úkoly a cíle školy daří plnit. Velký důraz klademe kromě samotného  

vzdělávání také na výchovu. Kvalita našich absolventů je na dobré úrovni, o čemž svědčí i to, 

jak jsou úspěšní v přijímání na VOŠ a VŠ, jaký je o ně zájem v praxi i to, že máme v evidenci 

ÚP jen několik  nezaměstnaných  absolventů. 

Škola dosahuje dobrých výsledků a má své nezastupitelné místo ve vzdělávací nabídce na 

Klatovsku. 

 

 

Datum zpracování zprávy: 21. října 2024                                         

Předáno Školské radě říjen 2024 (Školská rada VOŠ, OA, SZŠ a JŠ) 

 

 

Ing. Soňa Rabušicová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola  

                                                  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

                                                                         Klatovy, Plánická 196 

 

 - 30 -  

 

 

II. Výroční zpráva o hospodaření školy 

 

 

 

Do školní jídelny se zakoupila nový elektrická pánev ve výši Kč 182 526,08, na kterou 

nám zřizovatel přispěl dotací na strojní investice Kč 150 000,00. Dále se pořídil el. vozík 

na výdej jídel strávníkům za Kč 45 853 a profi mixér v hodnotě 44 655. 

 

C.  

Přílohy: Kopie účetních výkazů k 31.12.2023 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2023 (v Kč) 
 

a) příjmy 

1. celkové příjmy 66 240 490,30 

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců 4 558 261,-- 

 2 351 482,00 

3. příjmy z hospodářské činnosti   721 491,00 

4. ostatní příjmy 

      -     pronájem majetku kraje 

- dotace na přímé výdaje 

- dotace kraje na provozní výdaje 

- UZ 33087 –NPO-Dig. pomůcky 

- UZ 33086 –doučování 

- UZ 33088 – NPO dig.propast 

- Projekt EU Erasmus 

- kosmetické ošetření 

- zkouška z ČJ pro cizince 

- Studuj srdcem 

- ostatní příjmy 

63 167 517,30 

     111 254,00 

55 638 225,00 

  6 284 183,80 

   537 0000,00 

      72 000,00 

     28 000,00 

     14 007,00 

    189 765,00 

    332 500,00 

          0 ,00 

    143 836,15 

5. Použití IF na opravy  

    Použití rezervního fondu 

                                                     0,00 

                                            36 563,00 

 

b) výdaje 

1. Investiční výdaje celkem 

    El. Pánev velká 

    Vozík  

    Mixér  

      273 034,08 

     182 526, 08 

       45 853,00 

        44 655,00 

2. Neinvestiční výdaje celkem a z toho: 66 228 487,12 

• náklady na platy pracovníků školy 39 896 636,00 

• ostatní osobní náklady     1 093 624,00 

• zákonné odvody zdrav. a soc. pojištění + FKSP   14 719 065,00 

• výdaje na učebnice, uč. Texty a uč. Pomůcky        773 720,45 

• náklady HČ 

• ostatní provozní náklady 

     715 068,20 

    9 030 373,47 


